

# Årsplan 2023

## Det norske institutt i Roma (DNIR)

Årsplanen er et dynamisk arbeidsdokument for den faglige og administrative driften av instituttet. Det tar utgangspunkt i instituttleders dokument for faglig ledelse 2021-25 og har form av en tiltaksplan, der tiltak er listet under følgende kategorier: 1) Personale og drift, 2) Undervisning og undervisningssamarbeid, 3) Forskning og forskningsrelaterte arrangementer, 4) Formidling og synlighet, 5) Bibliotek, digitalisering og publisering.

### Personale og drift

#### Personale

Fra januar 2023 tiltrådte Emanuela Longo som drift- og logistikkmedarbeider i fast deltidsstilling. Sentrale arbeidsoppgaver er praktisk avvikling av konferanser og møter, men også mere generelle husøkonom-oppgaver forbundet med instituttets daglige drift.

Postdoktor Christopher S. Siwickis åremål utløper ved utgangen av 2023. En ny postdoktorstilling i antikkstudier er utlyst.

DNIR fortsetter samarbeidet med etablerte faglige nettverk på HF/UiO, ved partnerinstitusjonene i Norge og lokalt i Roma.

#### IT

Takket være investeringer i 2022 er det beskjedent behov for oppgradering av IT- og AV-utstyr i 2023.

#### HMS

Det fysiske arbeidsmiljøet trenger oppgradering, og UiOs Eiendomsavdeling vil starte opp arbeidet med en lenge tiltrengt fasadeoppussing i 2023, med gjennomføring innen 2024. Instituttet planlegger å fornye det elektriske anlegget i forskerleiligheten i grunnetasjen, og ønsker fortsatt prioritering ombygging av tredje etasje for bedre arealutnyttelse.

#### Sosiale tiltak

Administrasjonen har en kort daglig kaffepause kl. 10. Instituttleder fortsetter med mandagskaffe for alle på huset, med informasjonsutveksling og velkomst for nye gjesteforskere.

Det arrangeres «skidag» i februar i form av en fysisk krevende ekskursjon til severdig monument. Årets «skidag» ble avholdt 10. februar i Ostia Antica. Instituttekskursjoner til monumenter i Roma og omegn arrangeres ad hoc, for eksempel til S. Croce in Gerusalemme (faglig ansvarlig: Marianne Ritsema van Eck). 17. mai arrangerer DNIR feiring av Norges grunnlovsdag i samarbeid med den norske ambassaden.

Staben møtes ved begynnelsen av hvert semester for gjennomgang av semesterets planer. Disse møtene rundes av med sosialt samvær.

### Undervisning og undervisningssamarbeid

#### Emner der lærere fra DNIR deltar:

- Vår 23: [ANT2210/AHKR210](#) (IFIKK, UiO / AHKR,UiB): Tverrfaglig emne som utforsker den romerske kulturen fra senrepublikk til senantikk ut fra arkeologiske, historiske og

religionsvitenskapelige innfallsvinkler. Mesteparten av undervisningen foregår «i felt». Deltakelse fra DNIR: Postdoktor Christopher S. Siwicki

- Vår 23: [KUN2500/4500](#) (IFIKK, UiO): Kunsthistorisk emne som dette semesteret undersøker visuell kultur religiøse praksiser i middelalderen. Deltakelse fra DNIR: Postdoktor Marianne Ritsema van Eck (undervisning i Oslo og Roma, ekskursjon til Toscana med førsteam. Per Sigurd Styve)
- Vår 23: [HIS2150](#) (IAKH, UiO): Historie-emne om utviklingen i Europa og særlig i Italia i perioden 1300-1550 (senmiddelalderen) med henblikk på religion, politikk og kultur, samt sosiale og økonomiske forhold. Deltakelse fra DNIR: Instituttleder Kristin B. Aavitsland og postdoktor Marianne Ritsema van Eck (ekskursjon til Palazzo Farnese i Caprarola med førsteam. Elisabetta Cassina Wolff)
- Høst 23: [ROMA2020](#) (IFIKK/DNIR): Flerfaglig emne om byen Roma som sted og symbol fra antikken til moderne tid, med spesielt fokus på kulturelle, politiske og religiøse endringer og med vekt på resepsjonen av Roma i europeisk og global historie. Deltakelse fra DNIR: Instituttleder Kristin B. Aavitsland, postdoktor Christopher S. Siwicki og postdoktor Marianne Ritsema van Eck

#### **Emner med undervisningsstøtte fra DNIR:**

- Vår 23: [HIS2150](#) Europas vei til moderniteten (IAKH)
- Vår 23: [KUN2085/4085](#) Kunsthistorisk ekskursjonsemne (IFIKK)
- Vår 23: [KUN2500/4500](#) Aktuelle temaer i kunsthistorie (IFIKK)
- Sommer 23: [ITA1110R](#) Italiensk språk sommerkurs (ILOS)

For høstsemesteret vil vi i tillegg gi undervisningsstøtte til inntil tre emner etter utlysning våren 2022.

#### **Eksterne kurs som avholdes på DNIR:**

Februar 2022: [Roma e il medioevo. Gli spazi della Roma medievale](#). Seminar for PhD-studenter ved Dipartimento di storia, antropologia, religioni, arte e spettacolo ved Sapienza Università di Roma. Instituttleder Kristin B. Aavitsland deltar som foredragsholder.

DNIR har gjennom mange år vært vertskap for det europeiske diplomkurset i middelalderstudier, arrangert av *The International Federation of Institutes for Medieval Studies* (FIDEM). Studieåret 2022/2023 blir det ikke avholdt på grunn av for få påmeldte. FIDEM ønsker en avtale med UiO for å sikre videreføringen av kurset i 2023/2024. Instituttleder utreder dette og følger opp med rådsleder og aktuelle instanser på HF.

#### **Tiltak for utvikling av undervisningssamarbeid:**

- Utlysning av undervisningsstøtte for lærere ved HF to ganger i året
- Følge opp utviklingen av tverr-institusjonelle kurstilbud i samarbeid med instituttets partnerinstitusjoner
- Videreutvikle ideen om et tverrfaglig, humanistisk metodeemne på MA-nivå i samarbeid med HF/aktuelle studieprogram
- Vurdere felles undervisning og / eller bytte av lærere med andre av utenlandsinstituttene, for eksempel Svenska Institutet i Rom (ISV) og Koninklijk Nederlands Instituut Rome (KNIR).

# Forskning og forskningsrelaterte aktiviteter

## Forskningsprosjekter:

Prosjekter driftet av DNIRs faglige stab:

- *St Helena and the City of Rome: Re-inventing the Late Antique Christian past in Early Modernity (ca. 1450-1650)*: Postdoktor Marianne Ritsema van Eck
- *The Dark Side of Monuments: Detrimental Effects of Public Buildings and Urban Development in Ancient Rome*: Postdoktor Christopher S. Siwicki
- *The First Mile of Via Latina*: Postdoktor Christopher S. Siwicki/ instituttleder Kristin B. Aavitsland i samarbeid med British School at Rome (BSR)
- [\*Translatio: Medieval Temporalities\*](#): Forskergruppe. Instituttleder Kristin B. Aavitsland med forskere fra IFIKK/UiO, INN, Cork University College og Universiteit Gent

Eksterne forskningsprosjekter:

- [\*The Roots of Universal History: The Empire, the World, and the Historian \(c. 200 BCE—1681 CE\)\*](#): førsteam. Daniele Miano, IAKH/UiO. Miano er tildelt Young CAS Fellowship 2021-23, og vil ha et to måneders arbeidsintensivt opphold ved DNIR med sin forskergruppe april-juni 2023, etter avtale med CAS Oslo.

I tillegg har et høyt antall gjesteforskere som arbeider med egne prosjekter planlagt forskningsopphold ved DNIR i løpet av 2023.

## Løpende tiltak:

*Instituttseminaret / Director's seminar*: ukentlig instituttseminar der fagstipendiater, gjesteforskere på lengre opphold og inviterte gjesteforelesere presenterer sin forskning. [Vårsemesteret 2023](#) har 14 seminarer på programmet.

*Circolo Gianicolense*: ambulerende forskerseminar 2-3 ganger pr. semester i samarbeid med Institutum Romanum Finlandiae, American Academy in Rome og American University of Rome. Det vurderes å utvide samarbeidet med Australian Catholic University (ACU), som har sin Roma-campus i nabolaget. For våren 2023 arrangeres to samlinger: 8. mars og 26. april.

## Årlige gjesteforelesninger:

*P.A. Munch-forelesningen* finner sted i vårsemesteret. DNIRs postdoktorer har ansvar for å nominere en P.A. Munch-foreleser innenfor sitt eget interessefelt, som kan vise til fremragende kildebasert, Roma-relatert grunnforskning. Årets P.A. Munch-forelesning holdes **27. april** av Dr. Michele Camaioni, Roma Tre.

*L'Orange-forelesningen* finner sted i høstsemesteret (november). Hvem årets L'Orange-foreleser blir, bestemmes med det første. Aktuelle navn er Prof. Alessandro Scafi, Warburg Institute (London), Prof. Michele Bacci, Université de Fribourg eller Prof. Emanuele Lugli, Stanford University.

De årlige gjesteforelesningene er hybride arrangementer som også kan følges digitalt.

## Vitenskapelige konferanser/workshops og andre faglige arrangementer organisert helt eller delvis av DNIR:

Januar 2023:

[Translatio](#): oppstartsworkshop for ny forskergruppe (DNIR/IFIKK/HINN)

Februar 2023:

- [Passage to the Underworld the Etruscan Way](#). Forelesning med tidligere instituttleder, prof. em. Rasmus Brandt i anledning hans 80-årsdag, etterfulgt av feiring på instituttet med inviterte gjester.
- [Piranesi and the Modern Age](#). Boklansering med DNIR Æresmedlem Prof. Victor P. Tschudi, AHO. Inviterte foredragsholdere fra La Sapienza og BSR.

Mars 2023:

[Perceptions of Ageing and Old Age: Thresholds and Life-Cycles](#). Internasjonal konferanse organisert i samarbeid med UiB og Biblioteca Hertziana

Mai 2023:

[Hagio-scape! How mobility and materiality shaped pre-modern geographies of devotion \(400-1700\)](#), internasjonal konferanse i regi av DNIRs postdoktor Marianne Ritsema van Eck

Juni 2023:

[Art Beyond Placeness: Narratives of Movement in the Early Modern Period](#), internasjonal workshop i regi av DNIR Æresmedlem Dr. Mattia Biffis

September 2023:

Forelesning med tidligere instituttleder, prof. em. Siri Sande i anledning hennes 80-årsdag, etterfulgt av feiring på instituttet med inviterte gjester.

Oktober 2023:

[Relics and Reliquaries: Seeing is Believing](#), internasjonal konferanse i anledning forskernettverket ENIDs 20-årsjubileum. Organiseres i samarbeid med forskernettverket ENID og UiB

DNIRs forskere vil også i noen grad delta på konferanser og workshops som arrangeres på instituttet av eksterne forskere og forskergrupper.

### Tiltak for stimulering av forskning på og rekruttering til instituttets fagområder:

- Utlysning av fagstipend til MA- og PhD-studneter
- Følge opp to prosjektsøknader til MSCA, vurdere å initiere nye til årets frist i september
- Følge opp DNIR Honorary Fellow-program for tidligere postdoktorer
- Utrede flere muligheter for norske arkeologers deltagelse i arkeologiske utgravningsprosjekter via DNIR

## Formidling og synlighet

Forskningsformidling: Planlagte tiltak

Postdoktor Christopher S. Siwicki vil være gjesteforeleser ved UiO og UiB i begynnelsen av mai 2023.

### **Synlighet og informasjon**

Instituttet fortsetter med å legge ut løpende informasjon om aktuelle arrangementer på Facebook.

Fra januar 2023 sender DNIR ut et månedlig, tospråklig nyhetsbrev (norsk og italiensk) til faglige nettverk ved UiO, ellers i Norge, og i Roma.

## **Bibliotek, digitalisering og publisering**

### **Boksamlingen**

- Innkjøp iht prioriterte områder (a. romersk og italiensk senantikk og tidlig middelalder, b. den faglige stabens forskningsfelt, c. klassiske verk fra antikk, middelalder og tidlig nytid i norsk oversettelse (etterspørres av studenter fra Norge), d. oppdatert forskning på norsk og skandinavisk middelalder (etterspørres av romerske brukere)). Bibliotekaren inviterer den faglige staben til bokinnkjøpmøte en gang pr. semester.
- Restaurering av eldre bøker: Det er satt av noe midler til fortsatt vedlikehold/restaurering av verdifulle bøker i dårlig stand.

### **Arkiver, digitalisering**

Instituttet startet i 2022 opp et prosjekt i samarbeid med UB/HumSam-biblioteket for å digitalisere DNIRs fotosamling. Prosjektet er en mer passende samarbeidspartner. Fotosamlingen ble sendt til Oslo i november, og prosjektet ventes avsluttet i løpet av 2023, med bibliotekar Manuela Michelloni som prosjektleder fra DNIRs side. Digitaliseringsprosjektet er planlagt ferdigstilt i løpet av 2023.

DNIRs fotosamling vil tilgjengeliggjøres i digital humaniora-databasen Alvin og dessuten inngå i billedelingsprosjekt mellom de samarbeidende romerske bibliotekene (Urbis-nettverket).

### **Biblioteksfaglig utviklingsarbeid**

DNIR var vertskap for en workshop i forbindelse med den internasjonale bibliotekskonferansen *Look beyond: subject indexing of non-book resources* i februar 2023.

### **ACTA**

Instituttets tidsskrift ACTA har følgende utgivelser planlagt i 2023:

- Vol. 36 (n.s. 22) (Lindhagen, Undheim, Aavitsland)
- Vol. 37 (n.s. 23) (Lindhagen, Undheim, Aavitsland)

Disse to bindene vil finansieres ved subskripsjon.  
Forsinkede utgivelser er under publisering:

- Vol. 33 (n.s. 19) 2020 (Part I: Late Antique Recycling; Part II: Adornment and Identity in Ancient and Medieval Life), red. Simon Barker, Courtney Ward og Christopher Prescott
- Vol. 34 (n.s. 20) ACTA bind 34 (n.s. 20) 2021 *City, Hinterland, and Environment: Urban Resilience in the Late Roman and Early Islamic Period*, red. Simon Malmberg, Eivind Heldaas Seland og Kristin B. Aavitsland
- Vol. 35 (n.s. 21) 2022 (Reception and Legacy of Female Saints in Early Modern Rome and Lazio), red. Clara Stella & Kristin B. Aavitsland